
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 153 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA PROGETTI E SOLUZIONI SPA IN MERITO 

AL SERVIZIO GESTONE INCASSI RUOLI MEDIANTE SISTAM PAGO PA - CIG: ZCB36A1A3B. 
 
Il giorno 04/06/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n.  56 del 11.10.2018 con la quale l’Ing. Davide Pinna, dipendente dell’Ente 

addetto al sistema informatico consortile, è stato nominato Responsabile Unico di Progetto (RUP) in relazione alle 

procedure volte all’acquisizione di componenti software e hardware, per il regolare adempimento delle funzioni 

facenti capo a tutti gli uffici consortili; 

PREMESSO CHE: 

- al fine di garantire ai consorziati diverse modalità di pagamento dei contributi consortili si è ritenuto opportuno 

gestire gli incassi dell’Ente con il sistema PagoPA, mediante interconnessione e interfaccia al Nodo dei pagamenti 

SPC/PagoPA; 

-per quanto esposto, con propria Determinazione n. 166 del 06.06.2022 è stato affidato alla Società Progetti e 

Soluzioni SPA (P.IVA 06423240727) per le annualità 2022 e 2023 il servizio software di interconnessione e 

interfaccia al nodo dei pagamenti SPC/PagoPA per un totale di n. 7500 transazioni (CIG ZCB36A1A3B); 

RILEVATO CHE la detta Società, con nota acquisita al Protocollo consortile in data 21.05.2024 al n. 3656, ha 

comunicato che nel periodo compreso tra il mese di aprile 2023 ed il mese di marzo 2024, sono state eseguite n. 

8876 transazioni su 7500 preventivate, quindi con n. 1.376 transazioni extra soglia, per una spesa aggiuntiva 

quantificata in Euro 330,24 oltre all’IVA di legge; 

DATO ATTO CHE, per quanto sopra riportato, si rende necessario assumere apposito impegno di spesa a favore 

della Società Progetti e Soluzioni, per un importo lordo pari ad Euro 402,89 di cui Euro 330,24 per servizio ed Euro 

72,65 per I.V.A. di legge, a valere sul Capitolo 127300 (UPB 20) del Bilancio di Previsione dell’anno 2024; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante richiesta del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 127300 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

SU PROPOSTA del RUP Ing. Davide Pinna;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare l’impegno di spesa, sulla base di quanto esposto in premessa, per l’importo complessivo lordo pari 

ad Euro 402,89, di cui Euro 72,65 per I.V.A. di legge, a favore della Società Progetti e Soluzioni SPA (P.IVA 

06423240727) sul Capitolo 127300 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione dell’anno in corso, in merito al pagamento 

di n. 1376 transazioni extra soglia effettuate da aprile 2023 a marzo del 2024 nell’ambito del servizio software di 

interconnessione e interfaccia al nodo dei pagamenti SPC/PagoPA; 

 

2) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. 

e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
Proposta n. 370 del 30/05/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 04/06/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  04/06/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


